
 

П Р И К А З 

 

«__13__»  ____09____  2023  г.                            № 02/_1342_________ 

 

О зачислении студентов на I курс РАУ 

 

 На основании Порядка приёма в Российско-Армянский университет по результатам 

вступительных испытаний, проведённого конкурса и заключённых договоров 

п р и к а з ы в а ю: 

 С 1-го сентября 2023 года зачислить на 1-ый курс очного дневного (с платной формой) 

обучения Российско-Армянского университета следующих абитуриентов РАУ: 

Направление «Прикладная математика и информатика» 

1. 2302200 Арутюнян Мишель Артакович  24,8 балла (договор №237) 

2. 2304091 Ковшар Матвей Павлович   21,5 балла (договор №235) 

3. 2304137 Ароян Рубен Львович    28,1 балла (договор №251) 

4. 2304073 Аракелян Карине Геворгвна   23,6 балла (договор №249)  

5. 2301309 Михеева Софья Андреевна   30,2 балла (договор №207) 

6. 2302112 Силин Тимофей Антонович   20,6 балла (договор №103) 

7. 2303117 Нагоркин Григорий Алексеевич  26,6 балла (договор №242) 

8. 2304072 Овсепян Шушанна Маратовна  25,7 балла (договор №240) 

9. 2304142 Газарян Виктория Ареговна   25,2 балла (договор №128) 

10. 2302106 Агаджанян Седа Арменовна   28,5 балла (договор №224) 

11. 2302116 Кочарян Роман Арсенович   23 баллов (договор №309) 

 

Специальность «Медицинская биохимия» 

1. 2301220 Геворгян Ашхен Артуровна   19,2 балла (договор №70) 

 

Специальность «Фармация» 

1. 2301107 Блейхер Сергей Алексеевич   35,8 балла (договор №31) 

 

Направление «Электроника и наноэлектроника» 

1. 2301261 Мирзоян Артём Араикович   20 баллов (договор №196) 

2. 2304089 Погосян Артур Арманович   23,45 балла (договор №188) 

 

Направление «Конструирование и технология электронных средств» 

1. 2303060 Восканян Вазген Арманович   30,25 балла (договор №171) 

2. 2301240 Оганян Айк Ваганович    23,5 балла (договор №223) 



 

Направление «Экономика» 

1. 2301225 Григорян Даниела Гагиковна   30,3 балла (договор №84) 

2. 2305046 Базунц Аркадий Сергеевич   26,9 балла (договор №141) 

3. 2301032 Борджян Мариета Гагиковна   24,3 балла (договор №164) 

4. 2302118 Петросян Карине Арсеновна   27,75 балла (договор №250) 

5. 2301116 Григорян Гурген Овакимович   19,5 балла (договор №100) 

6. 2303142 Чобанян Сергей Каренович   25 баллов (договор №227) 

7. 2304063 Демурчян Николай Рубенович  19,2 балла (договор №216) 

 

Направление «Менеджмент» 

1. 2304086 Арутюнян Ваге Арманович   20,7 балла (договор №170) 

2. 2301186 Зограбян Виктория Артуровна  28,5 балла (договор №155) 

3. 2304155 Егоян Лена Горовна    25,75 балла (договор №212) 

4. 2304081 Даллакян Сате Ивановна   20,1 балла (договор №206) 

5. 2301052 Мкртчян Ваге Варданович   20,6 балла (договор №422) 

 

Направление «Торговое дело» 

1. 2301108 Саргсян Нарек Артакович   17,9 балла (договор №192) 

2. 2302154 Бдеян Альберт Гургенович   24,8 балла (договор №78) 

 

Направление «Туризм» 

1. 2304088 Папикян Арман Эдикович   21,8 балла (договор №163) 

2. 2304052 Давтян Милена Вардановна   33,8 балла (договор №185) 

 

Направление «Гостиничное дело» 

1. 2302002 Ходжагорян Кристине Кареновна  27,4 балла (договор №21) 

2. 2301160 Маргарян Левон Каренович   25,15 балла (договор №60) 

3. 2304038 Акобян Астхик Ашотовна   30,6 балла (договор №121) 

4. 2304002 Петросян Татев Ваграмовна   22,5 балла (договор №153) 

 

Направление «Юриспруденция» 

1. 2301188 Нагапетян Гаяне Айковна   30,75 балла (договор №205) 

2. 2302129 Акобян Рубен Арменович   27,75 балла (договор №243) 

3. 2302009 Сафарян Геворг Арманович   23,2 балла (договор №231) 

4. 2302123 Мартиросян Гаяне Оганнесовна  33,8 балла (договор №220) 

 

Направление «Международные отношения» 

1. 2302130 Ароян Маргарита Манвеловна  27,55 балла (договор №238) 

2. 2304094 Шахбазян Александр Самвелович  24,75 балла (договор №245) 

3. 2302045 Габриелян Даниель    23,35 балла (договор №204) 

4. 2302021 Варданян Геворг Оганнесович  26,6 балла (договор №222) 

5. 2302042 Саргсян Айк Арамович    30,85 балла (договор №198) 

 

Направление «Реклама и связи с общественностью» 



1. 2301092 Кагзванцян Леа Тиграновна   23,2 балла (договор №19) 

2. 2303138 Копаница Дарья Сергеевна   31,8 балла (договор №6) 

3. 2302020 Габайдуллин Артур Владимирович  27,8 балла (договор №82) 

4. 2301132 Карапетян Роберт Хоренович   19,05 балла (договор №33) 

5. 2304060 Гавджян Левон Григорьевич   26,45 балла (договор №134) 

6. 2302016 Погосян Юрий Арсенович   27,15 балла (договор №120) 

7. 2304095 Китурян Армине Арменовна   24,5 балла (договор №104) 

8. 2304189 Саргсян Асмик Геворговна   24,4 балла (договор №108) 

9. 2302019 Габетян Седа Саргисовна   22,2 балла (договор №143) 

 

Направление «Реклама и связи с общественностью (Коммуникационный дизайн)» 

1. 2303108 Силин Григорий Антонович   23,95 балла (договор №53) 

2. 2304150 Акопова Диана Сергеевна   28 баллов (договор 71) 

3. 2301299 Айрапетян Кристина Самвеликовна  29 баллов (договор №162) 

4. 2303011 Микаелян Лилит Ваагновна   23,15 балла (договор №142) 

5. 2301252 Аветисян Инес Артуровна   25,6 балла (договор №230) 

6. 2301226 Мартынов Александр Сергеевич  21,3 балла (договор №179) 

7. 2303039 Геворкян Лианна Артемовна   20,8 балла (договор №177) 

8. 2305054 Мурадян Эрнест Эдуардович   25,6 балла (договор №281) 

  

Направление «Журналистика» 

1. 2304180 Маркарян Анастасия Андреева  25 баллов (договор №45) 

2. 2304104 Мовсесян Анаит Кареновна   33,75 балла (договор №127) 

3. 2302157 Меликян Инесса Гариковна   19 баллов (договор №239) 

4. 2302152 Иванова Анна Алексеевна   32,5 балла (договор №236)  

  

Специальность «Режиссура кино и телевидения» 

1. 2303165 Мартиросян Андраник Айкович  33 балла (договор №18) 

2. 2301331 Балдина София Павловна   34 балла (договор №166) 

 

Направление «Зарубежное регионоведение» 

 Китаеведение 

1. 2301201 Казарян Эвелина Идель Согомоновна 29,9 балла (договор №65) 

2. 2302023 Бдоян Элина Кареновна   27,45 балла (договор №49) 

3. 2303058 Красильников Роман Олегович  20,7 балла (договор №57) 

4. 2302143 Кичигина Ксения Александровна  18,7 балла (договор №112) 

5. 2301022 Геворгян Гагик Давитович   23,4 балла (договор №96) 

6. 2304007 Мелян Элен Арамаисовна   33,8 балла (договор №157) 

7. 2304054 Григорян Сона Артаваздовна   29,7 балла (договор №178) 

8. 2301268 Арутюнян Диана Артуровна   31 балл (договор №76) 

 Японоведение 

1. 2304026 Хачатрян Лаура Тиграновна   37 баллов (договор №63) 

2. 2301191 Муслаев Алексей Юрьевич   31,9 балла (договор №2) 

3. 2301187 Кабиков Антон Константинович  34,7 балла (договор №110) 

 Корееведение 

1. 2301095 Жамкочян Эмиля Вардановна   30,15 балла (договор №64) 



2. 2301093 Зограбян Гаяне Гайковна   25,55 балла (договор №125) 

3. 2304021 Нерсисян Мери Абраамовна   25,2 балла (договор №83) 

Регионоведение стран франкофонии 

1. 2302059 Антонян Эвелина Врежевна   28,2 балла (договор №23) 

2. 2303092 Симонян Анастасия Арсеновна  28 баллов (договор №107) 

 

 

Направление «Лингвистика» 

1. 2304053 Гукасян Элен Альбертовна   33,9 балла (договор №159) 

2. 2302005 Сукиасян Мане Саргисовна   35 баллов (договор №174) 

3. 2301068 Погосян Тигран Атомович   29,6 балла (договор №181) 

4. 2301094 Захарян Ирина Араевна   34,5 балла (договор №219) 

5. 2301279 Григорян Тигран Арменович   35 баллов (договор №217) 

 

Направление «Филология» 

1. 2303133 Айрапетян Варсеник Амрастановна  30,75 балла (договор №161) 

2. 2303120 Хачатрян Диана Тиграновна   28 баллов (договор №197) 

 

Направление «Психология» 

1. 2301105 Степанян Карен Артемович   23,4 балла (договор №172) 

2. 2304122 Арутюнян Мане Вахтанговна   15,7 балла (договор №158) 

3. 2303090 Арутюнова Дарина Георгиевна  23,5 балла (договор №233) 

4. 2302039 Асрян Егине Рафаеловна   19,3 балла (договор №225) 

5. 2302062 Петросян Жасмина Аркадиевна  21,3 балла (договор №183) 

 

Направление «Востоковедение и африканистика» 

1. 2303014 Балаян Грант Эдгарович   19,65 балла (договор №98) 

2. 2304172 Джумамырадова Ипек Орхановна  22 балла (договор №20) 

3. 2302008 Синоян Светлана Тиграновна   21,7 балла (договор №67) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор РАУ        Э.М. Сандоян 

 

 

 

 


